EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

MOÇÃO DE PESAR

EVELSON LIMA MIRANDA, vereador com acento nessa Casa de Leis, no uso das atribuições legais

que lhes são conferidas, vem através desta, manifestar sua solidariedade e requerer que após a oitiva

do plenário, seja registrado nos Anais desta Casa MOÇÃO DE PESAR em virtude do falecimento de

ANANIAS COSTA DE SOUZA, ocorrido no dia 24 de novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

No dia 24 de novembro de 2025 tivemos a triste notícia do falecimento do ex-vereador ANANIAS

COSTA DE SOUZA, aos 63 (sessenta e três) anos de idade.

Ananias exerceu mandato de vereador no Município de Linhares e era muito conhecido pelos

trabalhos prestados à população Linharense, principalmente no distrito de Bebedouro. Ele sempre

será lembrado por sua trajetória pública e por sua dedicação a serviço da população. Expressamos

nossas sinceras condolências à família enlutada, desejando-lhes muita força e sabedoria para enfrentar

esse momento tão difícil.

Que esta moção de pesar seja um tributo à memória de ANANIAS COSTA DE SOUZA, que deixou

para todos os seus amigos e familiares um grande legado.

Plenário “Joaquim Calmon”, 24 de novembro de 2025.

Evelson Lima Miranda

Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320035003300370033003A005000

Assinado eletronicamente por EVELSON LIMA MIRANDA em 24/11/2025 15:12

Checksum: A1EB7C69B1C64FD5BBED7183D1A33E790703B947C0E6A65A40801B42A1273A71